

**ESTADO DO PARÁ**

MUNICÍPIO DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rod. Transamazônica, s/nº, Agropólis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660, Marabá-PA

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2014****PREGÃO ELETRÔNICO – Sistema de Registro de Preço**

Aos 16 dias do mês de julho do ano de 2014, na sede da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ Nº18.478.187/0001-07. Com sede na Rodovia Transamazônica, s/n, Agropólis do INCRA, Bairro: Amapá, Marabá – PA devidamente representada por seu Secretário Dr. Nagib Mutran Neto, brasileiro, casado, PORTARIA: 004/2013 - GP, portador do RG: 7587879 – SSP/PA, e inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob Nº 090.085.602-59, residente e domiciliado Folha 26, Quadra 07, 4-F, Nova Marabá – CEP: 68509-060, na Cidade de Marabá (PA), doravante denominada **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **CIRURGICA TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA**, CNPJ nº 09.497.984/0001-32, com domicílio na Rua Cecília Meireles, Quadra 43, Lote 16, na Cidade Nova, Marabá-PA, neste ato representada por Luiz Gustavo Abrahão da Silva, CPF: 040.790.531-69, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte;

VALOR TOTAL: 442.179,68 (Quatrocentos e quarenta e dois mil, cento e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

Item	UND	Descrição	QUANT	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
001	UND	AVENTAL PLUMBIFERO 25MM - Chumbo, sem proteção nas costas. Marca Konex	86	745,00	64.070,00
003	UND	CHASSIS PARA RAO X TAM. 18x24 COM JANELA. Marca: Kiran/Lumax	58	243,32	14.112,56
017	UND	ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 35x35. Deve ser compatível com a velocidade do chassi. Marca Kiran.	58	1.002,07	58.120,06
018	UND	ECRAN BASE VERDE PARA RAO X TAM. 35x43. Deve ser compatível com a velocidade do chassi. Marca Kiran.	58	1.035,00	60.030,00
019	UND	EXAUSTOR DE AR PARA CÂMARA ESCURA TAM. 30x30 220V. Fabricado em aço inoxidável, vazão aproximada 300m/h, motor 1/40 com 94,3 wats. Marca Konex.	14	2.259,99	31.639,86
035	GL	FIXADOR PARA MAMOGRAFIA. Galão com 5 litros. Marca Silpachem	216	351,70	75.967,20
037	GL	REVELADOR PARA MAMOGRAFIA. Galão com 5 litros. Marca Silpachem	216	640,00	138.240,00

442.179,68

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação dos produtos, que deverá ser entregue conforme o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2014 CPL - FMS.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Prefeitura Municipal de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão.

RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rod. Transamazônica, s/nº, Agropólis do INCRA, bairro Amapá, CEP:68.501-660, Marabá-PA



- 6 Os servidores da ata de registro de preços serão: Minea Maria Furtado Neves - Assessora Especial e Iraneide da Silva Pereira - Assistente Administrativo.
- 7 As Dotações orçamentárias serão:
20.12.014.1030200142.068 – Atenção de Média e Alta Complexidade em Saúde (MACA/SIH), 20.12.014.10301 0015 2.064 - Programa de atenção Básica de Saúde.
Elemento de Despesa: 33.90.30 – Material de Consumo, referente ao exercício 2014.

Marabá (PA), 16 de julho de 2014.

Drº Nagib Mutran Neto
Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

Luiz Gustavo Abrahão da Silva
CPF: 040.790.531-69
Representante Legal